
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

IL COMANDANTE DEL CORPO ASSOCIATO DI P.L.

Vista la nota di Acea Ato 2 S.p.A., registrata al protocollo generale n. 22611 del
12/04/2019,  con la quale comunica che dovranno essere eseguiti i lavori per il
potenziamento della rete idrica in Via Italia, dall’intersezione con V.le Spagna  a Via
Nettunense, e in Via Nettunense, da Via Italia a Piazza XXV Aprile;

Vista la determinazione del Settore V apertura scavi n. settoriale 127 del 18/042019 e
il nulla osta tecnico rilasciato dall’Astral S.p.A. per il fiancheggiamento con scavo a cielo
aperto dal km 9+130 al km 9+200 sulla S.R. Nettunense (ex S.S. 207);

Vista l’autorizzazione rilasciata dalla Città Metropolitana di Roma Capitale, prot. n.
CMRC2019-0132239 del 10/09/2019, alla Acea Ato2 S.p.A. per l’esecuzione dei lavori sulla
S.P. 94/A Genzano Cecchina dal km 9+000 al km 9+300;

Vista la determinazione del Settore V apertura scavi n. generale 1864 del 02/10/2019;

Considerato che per l’esecuzione dei suddetti lavori si rende necessario intervenire
sulla circolazione veicolare in Via Italia e sulle soste in Via Nettunense, nei tratti interessati
dai lavori;

Rilevata, pertanto,  la necessità di garantire il sicuro svolgimento dei lavori  e
contestualmente prevenire pericoli e danni a persone e cose;

Visti gli artt. 5, comma 3 e 6, comma 4 lettera a e 7, del nuovo Codice della Strada
approvato con D.Lgs. n°285 del 30 Aprile 1992, e relative norme regolamentari approvate
con D.P.R. n° 495 del 16 Dicembre 1992 e successive modificazioni;

VISTO l’Art. 109 comma 2 in relazione all’art.107 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000)

ORDINA

Dal giorno 08/10/2019, per gg. 60  e comunque fino al termine dei lavori di istituire:

Il senso unico in Via Italia, a scendere in direzione Via Nettunense, nel tratto1.
compreso da Viale Spagna a Via Nettunense;
Il divieto di accesso (a salire) in Via Italia dalla intersezione con Via Nettunense;2.
L’obbligo di svolta a sinistra alle intersezioni Via Francia/Via Italia e Via3.
Romania/Via Italia;
Il divieto di sosta-zona rimozione 00,00-24.00 in Via Nettunense nel tratto4.
compreso da P.zza XXV Aprile a Via Italia

Oggetto: Acea Ato2 S.p.A. -  Lavori per il potenziamento delle condotte idriche in Via Italia e
Via Nettunense  regolamentazione circolazione stradale dal 08/10/2019 per gg. 60

            COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

ORDINANZA DEL SETTORE VI
N. 271 DEL 07-10-2019

Ufficio: COMANDO POLIZIA LOCALE



Di oscurare la segnaletica in contrasto con il presente provvedimento (secondo5.
lo stato di avanzamento dei lavori)

Alla  Caldani Irrigazione srl, con sede in Roma Via delle Gerbere 23, ditta esecutrice
dei lavori, in esecuzione del presente provvedimento, si demanda l’apposizione di
idonea segnaletica verticale, secondo lo stato di avanzamento dei lavori da installare
almeno 48 ore prima dall'inizio della validità dei divieti indicati, che renda note agli
utenti della strada le prescrizioni adottate nel presente provvedimento.
Inoltre, qualora nel corso dei citati lavori si rendesse necessario istituire il senso
unico alternato in Via Nettunense, la medesima ditta dovrà provvedere con propri
movieri o lanterne mobili nel tratto interessato.

La Ditta esecutrice dei lavori è, altresì,  tenuta ad adottare tutti gli accorgimenti
necessari per la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale, nonché alla
delimitazione e segnalazione diurna/notturna dell’area di cantiere ai sensi del C.d.S. e
Regolamento di attuazione.

La presente Ordinanza viene trasmessa:

 Al Comando Stazione dei Carabinieri di Cecchina
Al Commissariato di P.S. di Albano Laziale
Alla Sottosezione della Polizia Stradale di Albano Laziale
Alla Albalonga in liquidazione S.p.A.
All’URP di Albano Laziale     info@albalongaspa.it
 Alla Caldani Irrigazioni s.r.l.   mail: ato2-1247@caldaniirrigazione.it

                                                     Pec: licenze_ci@pec.it
Al Settore V Manutenzioni
Alla Segreteria del Sindaco

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza
dando ad essa esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e
relativo Regolamento di esecuzione.

Gli organi di Polizia Stradale e le autorità di PS hanno la facoltà di adottare ogni
provvedimento nella contingenza ritenuto opportuno per la salvaguardia della sicurezza
pubblica e per la sicurezza della circolazione stradale.

Visti gli artt. 5-6 e 7 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il Vice
Comandante Vicario Maggiore Maria Cristina Toti.

A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R. del Lazio ai sensi del D.lgs. n° 104/2010, e al
Ministero delle Infrastrutture e trasporti ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285.

Dalla Residenza Municipale, lì

TMC/tmc

Il Vice Comandante del Corpo Associato
Magg.re Maria Cristina Toti

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

mailto:info@albalongaspa.it
mailto:ato2-1247@caldaniirrigazione.it
mailto:licenze_ci@pec.it


__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal               al
Lì

IL VICE COMANDANTE VICARIO
F.to  Maria Cristina Toti


